



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA  
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP  
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000  
Telefax: (13) 3844-6111

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                 |       |                                                                      |                                                                                                       |      |          |                   |          |            |             |        |
|---------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------------|----------|------------|-------------|--------|
| PROJETO                               |       | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                               |                                                                                                       |      |          | PLANILHA          |          |            | 01/01       |        |
| LOCAL                                 |       | RUA MANOEL MARQUES PATRÍCIO E RUA JOSÉ NUNES DA SILVA - VILA SANCHES |                                                                                                       |      |          |                   |          |            |             |        |
| FONTE                                 |       | TABELA: CDHU-186 data base 05/2022 - DESONERADA                      |                                                                                                       |      |          |                   |          |            | BDI (%)=    | 25     |
| ITEM                                  | FONTE | CÓDIGO                                                               | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                            | UNID | QUANT    | VALORES UNITÁRIOS |          | SUBTOTAL   | PORCENTAGEM |        |
|                                       |       |                                                                      |                                                                                                       |      |          | SEM BDI           | COM BDI  | ( R\$ )    | ITEM        | TOTAL  |
| ETAPA 1 - RUA MANOEL MARQUES PATRÍCIO |       |                                                                      |                                                                                                       |      |          |                   |          |            |             |        |
| 1                                     |       |                                                                      | SERVIÇOS INICIAIS                                                                                     |      |          |                   |          |            |             |        |
| 1,1                                   | CDHU  | 02.08.050                                                            | PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA                                            | M2   | 2,50     | 169,16            | 211,45   | 528,62     | 10,7%       |        |
| 1,2                                   | CDHU  | 02.10.060                                                            | LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS                                                           | M2   | 2.101,14 | 1,68              | 2,10     | 4.412,39   | 89,3%       |        |
|                                       |       |                                                                      | SUB-TOTAL                                                                                             |      |          |                   |          | 4.941,01   | 100%        | 1,84%  |
| 2                                     |       |                                                                      | RECUPERAÇÃO DE BASE                                                                                   |      |          |                   |          |            |             |        |
| 2,1                                   | CDHU  | 54.01.400                                                            | ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO         | M2   | 510,55   | 22,90             | 28,63    | 14.617,04  | 25,4%       |        |
| 2,2                                   | CDHU  | 54.03.240                                                            | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE                                                               | M2   | 510,55   | 16,28             | 20,35    | 10.389,69  | 18,0%       |        |
| 2,3                                   | CDHU  | 54.01.210                                                            | BASE DE BRITA GRADUADA                                                                                | M3   | 127,63   | 204,48            | 255,60   | 32.622,22  | 56,6%       |        |
|                                       |       |                                                                      | SUB-TOTAL                                                                                             |      |          |                   |          | 57.628,95  | 100%        | 21,50% |
| 3                                     |       |                                                                      | PAVIMENTAÇÃO                                                                                          |      |          |                   |          |            |             |        |
| 3,1                                   | CDHU  | 54.01.410                                                            | VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO                                                               | M2   | 2.101,14 | 0,67              | 0,84     | 1.764,95   | 0,9%        |        |
| 3,2                                   | CDHU  | 54.03.230                                                            | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE                                                                         | M2   | 2.101,14 | 7,91              | 9,89     | 20.780,27  | 10,6%       |        |
| 3,3                                   | CDHU  | 54.03.210                                                            | CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO                                                            | M3   | 84,04    | 1.659,61          | 2.074,51 | 174.341,82 | 88,5%       |        |
|                                       |       |                                                                      | SUB-TOTAL                                                                                             |      |          |                   |          | 196.887,04 | 100%        | 73,47% |
| 4                                     |       |                                                                      | SINALIZAÇÃO VIÁRIA                                                                                    |      |          |                   |          |            |             |        |
| 4,1                                   | CDHU  | 70.02.014                                                            | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR ASPERSÃO, ESPESSURA DE 1,5 MM, PARA FAIXAS | M2   | 70,40    | 76,91             | 96,14    | 6.768,25   | 79,2%       |        |
| 4,2                                   | CDHU  | 70.02.010                                                            | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA                                                 | M2   | 39,72    | 35,74             | 44,68    | 1.774,68   | 20,8%       |        |
|                                       |       |                                                                      | SUB-TOTAL                                                                                             |      |          |                   |          | 8.542,93   | 100%        | 3,19%  |
| TOTAL DOS SERVIÇOS (01+02+03+04)      |       |                                                                      |                                                                                                       |      |          |                   |          | 267.999,93 | 100,00%     |        |

Juquiá, 02 de AGOSTO de 2022.

**CARLOS EDUARDO ALVAREZ LASSO**  
Secretário de Planejamento, Obras e Trânsito  
CREA: 5062229715  
RESPONSÁVEL TÉCNICO